UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH YÊN

Số:          /UBND

V/v tuyên truyền, cam kết bảo đảm an

toàn PCCC mùa hanh khô, Tết Nguyên

đán và các lễ hội đầu xuân năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Yên, ngày       tháng 01 năm 2024.

Kính gửi:

  - Các Cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;

  - Các Trường học trên địa bàn xã;

  - Trạm y tế xã;

Thực hiện Công văn số 6857/CAT-PC07, ngày 28/12/2023 của Công an tỉnh

Lạng Sơn về việc tăng cường thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn PCCC và

CNCH; Công văn số 13/CAT-PC07, ngày 02/01/2024 của Công an tỉnh Lạng Sơn

về việc phối hợp tuyên truyền khuyến cáo bảo đảm an toàn PCCC mùa hanh khô,

Tết Nguyên đán và các lễ hội đầu xuân năm 2024.

 Công văn số 81/UBND-CA, ngày 15/01/2024 của UBND-CA huyện Bình

Gia về tuyên truyền, cam kết bảo đảm an toàn PCCC mùa hanh khô, Tết Nguyên đán và

các lễ hội đầu xuân năm 2024.

Nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của người đứng đầu cơ sở,

Nhân dân trong công tác PCCC và hạn chế tối đa nguy cơ cháy, nổ tại các cơ sở

sản xuất, kinh doanh, khu dân cư, hộ gia đình mùa hanh khô, Tết Nguyên đán và

các lễ hội đầu xuân năm 2024. UBND xã Vĩnh Yên yêu cầu các đơn vị tổ chức

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tự kiểm tra an toàn về PCCC&CNCH tại chỗ và đẩy

mạnh tuyên truyền, khuyến cáo bảo đảm an toàn PCCC bằng nhiều hình thức phù

hợp với tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị, địa bàn quản lý như: đăng, phát tin

bài, phóng sự, video trên các phương tiện truyền thông, màn hình LED công cộng;

phát trên loa phát thanh cơ sở; phát tờ rơi, treo panô, áp phích; tổ chức tuyên

truyền lưu động, tuyên truyền trực tiếp tại cơ quan, đơn vị, khu dân cư…

Tài liệu phục vụ tuyên truyền tại địa chỉ sau: https://s.net.vn/70zl.

2. Tổ chức ký cam kết bảo đảm an toàn về PCCC tại đơn vị mình dịp trước,

trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn và các lễ hội đầu xuân năm 2024.

Bản cam kết gửi về UBND xã (qua Công an xã) trước ngày 30/01/2024.

Đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc. Quá trình thực hiện nếu có

khó khăn, vướng mắc các đơn vị báo cáo UBND xã (qua Công an xã) để chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);

- Công an huyện;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, CAX./.

CHỦ TỊCH

Bàn Văn Khải

https://s.net.vn/70zl

		2024-01-29T11:09:58+0700

		2024-01-29T15:06:09+0700

		2024-01-29T15:06:09+0700

		2024-01-29T15:06:09+0700